
REDACTOR JEFE 1.398,02 1.005,34 1.187,62 1.600,51 1.448,27 1.693,94 24.315,01

JEFE DE SECCIÓN 1.333,18 941,16 1.111,81 1.526,27 1.334,10 1.579,70 23.104,66

REDACTOR 1.250,88 858,27 1.013,89 1.432,05 1.216,51 1.462,09 21.622,92

REDACTOR B 1.143,05 783,94 926,50 1.308,60 1.111,65 1.336,37 19.759,39

ADMINISTRACIÓN Y PUBLICIDAD

JEFE DE SECCIÓN 1.295,75 897,69 1.063,27 1.483,42 1.464,30 1.709,98 22.798,18

JEFE DE NEGOCIADO 1.242,98 848,43 1.002,25 1.423,02 1.412,88 1.658,55 21.896,19

OFICIAL 1º 1.133,05 801,12 946,36 1.297,16 1.112,39 1.347,01 19.619,25

OFICIAL 2º 1.047,85 757,75 895,14 1.199,61 827,80 1.053,37 17.750,75

AUXILIAR 1.012,00 698,59 848,58 1.158,57 631,71 858,24 16.816,50

PROMOTOR COMERCIAL 843,30 582,14 707,12 965,44 526,40 715,70 14.013,75

TALLER

JEFE DE TALLER 1.249,16 888,36 1.049,75 1.430,01 1.115,20 1.360,49 21.393,90

JEFE DE SECCIÓN 1.237,95 844,33 997,76 1.417,25 1.072,34 1.317,99 21.138,84

JEFE DE EQUIPO CORRECCIÓN 1.213,52 821,69 970,99 1.389,27 1.029,49 1.275,06 20.683,04

JEFE DE EQUIPO 1.199,76 808,85 955,71 1.373,54 1.003,77 1.248,70 20.422,71

CORRECTOR 1.185,75 795,73 940,14 1.357,49 994,06 1.239,70 20.191,76

1º OFICIAL DE TALLER 1.149,11 761,56 899,79 1.315,55 942,77 1.188,56 19.534,40

2º OFICIAL DE TALLER 1.113,92 728,90 857,14 1.275,28 878,53 1.124,25 18.873,01

3º OFICIAL DE TALLER 1.076,39 704,33 828,25 1.232,96 849,86 1.085,49 18.237,72

3.277-A

EDICTO

12
VISTO el Acuerdo suscrito por la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo del Sector de LIMPIEZA

DE EDIFICIOS Y LOCALES DE LA PROVINCIA DE LAS PALMAS, por el que se acuerda fijar las Tablas
del Plus de Equiparación (Disposición Final Primer del Convenio y ANEXO VI) para el año 2016, y de
conformidad con lo dispuesto en el artículo 90.2 y 3 del Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los
Trabajadores, aprobado por Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo (B.O.E. 29 de marzo), en el Real
Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre creación del Registro de Convenios Colectivos de Trabajo; así como
en el Reglamento Orgánico de la Consejería de Empleo, Industria y Comercio, aprobado por el Decreto 98/2013,
de 26 de septiembre (B.O.C. nº 195, de 9 de octubre de 2.013), esta Dirección General

ACUERDA

PRIMERO.- Ordenar la inscripción de Tablas del Plus de Equiparación (Disposición Final Primer del Convenio
y ANEXO VI) para el año 2016, del Convenio Colectivo del sector de LIMPIEZA DE EDIFICIOS Y LOCALES
DE LA PROVINCIA DE LAS PALMAS en el Registro Territorial de Convenios Colectivos con el nº 2.722  y
su notificación a la Comisión Negociadora.

SEGUNDO.- Depositar el texto original del mismo en el Servicio de Promoción Laboral, de esta Dirección
General de Trabajo.

TERCERO.- Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Provincia.

LA DIRECTORA GENERAL DE TRABAJO, Ana Isabel Fernández Manchado.

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Anexo al Número 61, viernes 20 de mayo de 2016 149



P
L

U
S

 D
E

 E
Q

U
IP

A
R

A
C

IÓ
N

 2
01

5
R

E
S

U
M

E
N

IS
L

A
 D

E
 G

R
A

N
 C

A
N

A
R

IA
 

L
IM

P
IA

D
O

R
A

C
O

N
D

U
C

T
O

R
C

O
N

D
U

C
T

O
R

P
E

Ó
N

E
S

P
E

C
IA

L
IS

TA
 R

E
S

P
O

N
S

A
B

L
E

E
N

C
A

R
G

A
D

O
E

N
C

A
R

G
A

D
O

E
N

C
A

R
G

A
D

O
E

N
C

A
R

G
A

D
O

L
IM

P
IA

D
O

R
E

S
P

E
C

IA
L

IS
TA

D
E

 E
Q

U
IP

O
D

E
 G

R
U

P
O

 O
D

E
 S

E
C

T
O

R
D

E
 Z

O
N

A
G

E
N

E
R

A
L

E
D

IF
IC

IO

0
T

R
IE

N
IO

S
30

1,
99

26
3,

06
20

7,
39

28
6,

42
25

0,
17

34
6,

75
31

9,
28

28
8,

56
27

6,
49

22
9,

50

1
T

R
IE

N
IO

27
5,

73
23

5,
24

17
7,

34
25

9,
53

22
1,

83
31

9,
51

29
0,

94
25

8,
99

24
6,

44
19

7,
57

2
T

R
IE

N
IO

S
24

9,
46

20
7,

42
14

7,
30

23
2,

65
19

3,
50

29
2,

28
26

2,
61

22
9,

43
21

6,
40

16
5,

65

3
T

R
IE

N
IO

S
22

3,
20

17
9,

60
11

7,
25

20
5,

77
16

5,
17

26
5,

04
23

4,
28

19
9,

87
18

6,
35

13
3,

72

4
T

R
IE

N
IO

S
19

6,
94

15
1,

78
87

,2
1

17
8,

88
13

6,
83

23
7,

81
20

5,
94

17
0,

31
15

6,
31

10
1,

80

5
T

R
IE

N
IO

S
17

0,
68

12
3,

97
57

,1
6

15
2,

00
10

8,
50

21
0,

57
17

7,
61

14
0,

75
12

6,
26

69
,8

7

6
T

R
IE

N
IO

S
14

4,
42

96
,1

5
27

,1
2

12
5,

11
80

,1
6

18
3,

34
14

9,
28

11
1,

18
96

,2
2

37
,9

5

7
T

R
IE

N
IO

S
11

8,
16

68
,3

3
0,

00
98

,2
3

51
,8

3
15

6,
10

12
0,

94
81

,6
2

66
,1

7
6,

02

8
T

R
IE

N
IO

S
91

,9
0

40
,5

1
0,

00
71

,3
5

23
,5

0
12

8,
87

92
,6

1
52

,0
6

36
,1

3
0,

00

9
T

R
IE

N
IO

S
65

,6
4

12
,6

9
0,

00
44

,4
6

0,
00

10
1,

64
64

,2
8

22
,5

0
6,

08
0,

00

10
T

R
IE

N
IO

S
39

,3
8

0,
00

0,
00

17
,5

8
0,

00
74

,4
0

35
,9

4
0,

00
0,

00
0,

00

IS
L

A
 D

E
 L

A
N

Z
A

R
O

T
E

 Y
 F

U
E

R
T

E
V

E
N

T
U

R
A

L
IM

P
IA

D
O

R
A

C
O

N
D

U
C

T
O

R
C

O
N

D
U

C
T

O
R

P
E

Ó
N

E
S

P
E

C
IA

L
IS

TA
 R

E
S

P
O

N
S

A
B

L
E

E
N

C
A

R
G

A
D

O
E

N
C

A
R

G
A

D
O

E
N

C
A

R
G

A
D

O
E

N
C

A
R

G
A

D
O

L
IM

P
IA

D
O

R
E

S
P

E
C

IA
L

IS
TA

D
E

 E
Q

U
IP

O
D

E
 G

R
U

P
O

 O
D

E
 S

E
C

T
O

R
D

E
 Z

O
N

A
G

E
N

E
R

A
L

E
D

IF
IC

IO

0
T

R
IE

N
IO

S
41

7,
02

37
8,

09
32

2,
42

40
1,

45
36

5,
20

46
1,

78
43

4,
31

40
3,

59
39

1,
52

34
4,

53

1
T

R
IE

N
IO

40
2,

38
36

1,
89

30
3,

99
38

6,
18

34
8,

48
44

6,
16

41
7,

59
38

5,
64

37
3,

09
32

4,
24

2
T

R
IE

N
IO

S
38

7,
73

34
5,

69
28

5,
57

37
0,

92
33

1,
77

43
0,

55
40

0,
88

36
7,

70
35

4,
67

30
3,

92

3
T

R
IE

N
IO

S
37

3,
09

32
9,

49
26

7,
14

35
5,

66
31

5,
06

41
4,

93
38

4,
17

34
9,

76
33

6,
24

28
3,

61

4
T

R
IE

N
IO

S
35

8,
45

31
3,

29
24

8,
72

34
0,

39
29

8,
34

39
9,

32
36

7,
45

33
1,

82
31

7,
82

26
3,

31

5
T

R
IE

N
IO

S
34

3,
81

29
7,

10
23

0,
29

32
5,

13
28

1,
63

38
3,

70
35

0,
74

31
3,

88
29

9,
39

24
2,

00

6
T

R
IE

N
IO

S
32

9,
17

28
0,

90
21

1,
87

30
9,

86
26

4,
91

36
8,

09
33

4,
03

29
5,

93
28

0,
97

22
2,

70

7
T

R
IE

N
IO

S
31

4,
53

26
4,

70
19

3,
44

29
4,

60
24

8,
20

35
2,

47
31

7,
31

27
7,

99
26

2,
54

20
2,

39

8
T

R
IE

N
IO

S
29

9,
66

24
8,

50
17

5,
02

27
9,

34
23

1,
49

33
6,

86
30

0,
60

26
0,

05
24

4,
12

18
2,

09

9
T

R
IE

N
IO

S
28

5,
25

23
2,

30
15

6,
59

26
4,

07
21

4,
77

32
1,

25
28

3,
89

24
2,

11
22

5,
63

16
1,

79

10
T

R
IE

N
IO

S
27

0,
61

21
6,

10
13

8,
17

24
8,

81
19

8,
06

30
5,

63
26

7,
17

22
4,

16
20

7,
27

14
1,

48

**
**

 C
an

ti
da

de
s 

ne
ga

ti
va

s 
pa

sa
 a

 0
 (

C
er

o)

            150 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Anexo al Número 61, viernes 20 de mayo de 2016



A
N

E
X

O
 V

I 

PL
U

S 
D

E
 E

Q
U

IP
A

R
A

C
IÓ

N
 E

N
T

R
E

 L
A

S 
TA

B
L

A
S 

SA
L

A
R

IA
L

E
S 

D
E

L
 S

E
R

V
IC

IO
 C

A
N

A
R

IO
 D

E
 S

A
L

U
D

 Y
 L

A
S 

TA
B

L
A

S 
SA

L
A

R
IA

L
E

S 
D

E
L

 C
O

N
V

E
N

IO
 P

R
O

V
IN

C
IA

L
 D

E
 L

A
S 

PA
L

M
A

S,
B

A
SA

D
A

S 
E

N
 L

O
S 

IM
PO

R
T

E
S 

PA
R

A
 E

L
 A

Ñ
O

 2
01

6 
PA

R
A

 L
A

S 
D

IF
E

R
E

N
T

E
S 

C
A

T
E

G
O

R
ÍA

S 
E

N
 L

A
 I

SL
A

 D
E

 G
R

A
N

 C
A

N
A

R
IA

PL
U

S 
D

E
 E

Q
U

IP
A

R
A

C
IÓ

N
 2

01
6 

G
R

A
N

 C
A

N
A

R
IA

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

L
IM

PI
A

D
O

R
A

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Anexo al Número 61, viernes 20 de mayo de 2016 151



PL
U

S 
D

E
 E

Q
U

IP
A

R
A

C
IÓ

N
 2

01
6 

G
R

A
N

 C
A

N
A

R
IA

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 C

O
N

D
U

C
T

O
R

            152 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Anexo al Número 61, viernes 20 de mayo de 2016



PL
U

S 
D

E
 E

Q
U

IP
A

R
A

C
IÓ

N
 2

01
6 

G
R

A
N

 C
A

N
A

R
IA

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

C
O

N
D

U
C

T
O

R
-L

IM
PI

A
D

O
R

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Anexo al Número 61, viernes 20 de mayo de 2016 153



PL
U

S 
D

E
 E

Q
U

IP
A

R
A

C
IÓ

N
 2

01
6 

G
R

A
N

 C
A

N
A

R
IA

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

PE
Ó

N
 E

SP
E

C
IA

L
IS

TA
            154 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Anexo al Número 61, viernes 20 de mayo de 2016



PL
U

S 
D

E
 E

Q
U

IP
A

R
A

C
IÓ

N
 2

01
6 

G
R

A
N

 C
A

N
A

R
IA

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

E
SP

E
C

IA
L

IS
TA

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Anexo al Número 61, viernes 20 de mayo de 2016 155



PL
U

S 
D

E
 E

Q
U

IP
A

R
A

C
IÓ

N
 2

01
6 

G
R

A
N

 C
A

N
A

R
IA

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
R

E
SP

O
N

SA
B

L
E

 E
Q

U
IP

O
156 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Anexo al Número 61, viernes 20 de mayo de 2016



PL
U

S 
D

E
 E

Q
U

IP
A

R
A

C
IÓ

N
 2

01
6 

G
R

A
N

 C
A

N
A

R
IA

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
E

N
C

. G
R

U
PO

 O
 E

D
IF

IC
IO

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Anexo al Número 61, viernes 20 de mayo de 2016 157



PL
U

S 
D

E
 E

Q
U

IP
A

R
A

C
IÓ

N
 2

01
6 

G
R

A
N

 C
A

N
A

R
IA

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
E

N
C

. D
E

 S
E

C
T

O
R

            158 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Anexo al Número 61, viernes 20 de mayo de 2016



PL
U

S 
D

E
 E

Q
U

IP
A

R
A

C
IÓ

N
 2

01
6 

G
R

A
N

 C
A

N
A

R
IA

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
E

N
C

. D
E

 Z
O

N
A

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Anexo al Número 61, viernes 20 de mayo de 2016 159



PL
U

S 
D

E
 E

Q
U

IP
A

R
A

C
IÓ

N
 2

01
6 

G
R

A
N

 C
A

N
A

R
IA

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
E

N
C

. G
E

N
E

R
A

L
            160 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Anexo al Número 61, viernes 20 de mayo de 2016



A
N

E
X

O
 I

I

PL
U

S 
D

E
 E

Q
U

IP
A

R
A

C
IÓ

N
 E

N
T

R
E

 L
A

S 
TA

B
L

A
S 

SA
L

A
R

IA
L

E
S 

D
E

L
 S

E
R

V
IC

IO
 C

A
N

A
R

IO
 D

E
 S

A
L

U
D

 Y
 L

A
S 

TA
B

L
A

S 
SA

L
A

R
IA

L
E

S 
D

E
L

 C
O

N
V

E
N

IO
 P

R
O

V
IN

C
IA

L
 D

E
 L

A
S 

PA
L

M
A

S,

B
A

SA
D

A
S 

E
N

 L
O

S 
IM

PO
R

T
E

S 
PA

R
A

 E
L

 A
Ñ

O
 2

01
6 

PA
R

A
 L

A
S 

D
IF

E
R

E
N

T
E

S 
C

A
T

E
G

O
R

ÍA
S 

E
N

 L
A

 I
SL

A
 D

E
 L

A
N

Z
A

R
O

T
E

 Y
 F

U
E

R
T

E
V

E
N

T
U

R
A

PL
U

S 
D

E
 E

Q
U

IP
A

R
A

C
IÓ

N
 2

01
6 

L
A

N
Z

A
R

O
T

E
 -

 F
U

E
R

T
E

V
E

N
T

U
R

A
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 L

IM
PI

A
D

O
R

A

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Anexo al Número 61, viernes 20 de mayo de 2016 161



PL
U

S 
D

E
 E

Q
U

IP
A

R
A

C
IÓ

N
 2

01
6 

L
A

N
Z

A
R

O
T

E
 -

 F
U

E
R

T
E

V
E

N
T

U
R

A
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
C

O
N

D
U

C
T

O
R

            162 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Anexo al Número 61, viernes 20 de mayo de 2016



PL
U

S 
D

E
 E

Q
U

IP
A

R
A

C
IÓ

N
 2

01
6 

L
A

N
Z

A
R

O
T

E
 -

 F
U

E
R

T
E

V
E

N
T

U
R

A
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

C
O

N
D

U
C

T
O

R
 -

 L
IM

PI
A

D
O

R

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Anexo al Número 61, viernes 20 de mayo de 2016 163



PL
U

S 
D

E
 E

Q
U

IP
A

R
A

C
IÓ

N
 2

01
6 

L
A

N
Z

A
R

O
T

E
 -

 F
U

E
R

T
E

V
E

N
T

U
R

A
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  P

E
Ó

N
 E

SP
E

C
IA

L
IS

TA

            164 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Anexo al Número 61, viernes 20 de mayo de 2016



PL
U

S 
D

E
 E

Q
U

IP
A

R
A

C
IÓ

N
 2

01
6 

L
A

N
Z

A
R

O
T

E
 -

 F
U

E
R

T
E

V
E

N
T

U
R

A
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  E

SP
E

C
IA

L
IS

TA

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Anexo al Número 61, viernes 20 de mayo de 2016 165



PL
U

S 
D

E
 E

Q
U

IP
A

R
A

C
IÓ

N
 2

01
6 

L
A

N
Z

A
R

O
T

E
 -

 F
U

E
R

T
E

V
E

N
T

U
R

A
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

R
E

SP
O

N
SA

B
L

E
 E

Q
U

IP
O

            166 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Anexo al Número 61, viernes 20 de mayo de 2016



PL
U

S 
D

E
 E

Q
U

IP
A

R
A

C
IÓ

N
 2

01
6 

L
A

N
Z

A
R

O
T

E
 -

 F
U

E
R

T
E

V
E

N
T

U
R

A
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

R
E

N
C

. G
R

U
PO

 O
 E

D
IF

IC
IO

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Anexo al Número 61, viernes 20 de mayo de 2016 167



PL
U

S 
D

E
 E

Q
U

IP
A

R
A

C
IÓ

N
 2

01
6 

L
A

N
Z

A
R

O
T

E
 -

 F
U

E
R

T
E

V
E

N
T

U
R

A
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  E
N

C
. D

E
 S

E
C

T
O

R

            168 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Anexo al Número 61, viernes 20 de mayo de 2016



PL
U

S 
D

E
 E

Q
U

IP
A

R
A

C
IÓ

N
 2

01
6 

L
A

N
Z

A
R

O
T

E
 -

 F
U

E
R

T
E

V
E

N
T

U
R

A
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  E
N

C
. D

E
 Z

O
N

A

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Anexo al Número 61, viernes 20 de mayo de 2016 169



PL
U

S 
D

E
 E

Q
U

IP
A

R
A

C
IÓ

N
 2

01
6 

L
A

N
Z

A
R

O
T

E
 -

 F
U

E
R

T
E

V
E

N
T

U
R

A
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 E

N
C

. G
E

N
E

R
A

L

3.
27

7-
B

            170 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Anexo al Número 61, viernes 20 de mayo de 2016


